

**Strona internetowa
Wykonawcy wg rozdzielnika**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz utworzenie i prowadzenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie Gminy Piaseczno”.

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawcy, na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych zwrócili się z zapytaniem o wyjaśnienie treści SIWZ. Treść pytań w załączeniu do pisma.

Odpowiedź na Pytanie nr 1:

Zamawiający nie zmienia kryteriów oceny ofert w/w zakresie.

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Dane dotyczące ilości odebranych odpadów komunalnych w Sektor I i III Zamawiający podał zgodne z informacjami uzyskanymi ze sprawozdań od dotychczasowych Wykonawców.

Ilość odpadów zielonych o kodzie (20 02 01) jest kilkakrotnie wyższa w Sektorze I niż w Sektorze III i to może mieć wpływ na łączną ilość odpadów przypadającą na jednego mieszkańca w danym sektorze.

Odpowiedź na Pytanie nr 3:

Zamawiający nie przewiduje zmiany przesłanek umownych uprawniających do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy przypadku zmiany cen przetwarzania odpadów komunalnych przez RIPOK.

Ceny ustalane przez RIPOKI nie są regulowane jak np. ceny za gaz czy energię elektryczną. Zamawiający nie ma wpływu na ceny stosowane na instalacjach. To Wykonawca ma możliwość negocjowania tych cen. W ocenie Zamawiającego wprowadzenie proponowanych zapisów skutkowałoby przerzuceniem ryzyka wzrostu cen na instalacjach na Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie nr 4:

W ocenie Zamawiającego profesjonalny Wykonawca winien posiadać wiedzę jakie wymogi wynikające z przepisów prawa musi spełnić w celu realizacji przedmiotowego zamówienia.

Zamawiający żąda złożenia oświadczenia, że Wykonawca posiada uprawnienia do wykonywania działalności polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (dla cz. 1-2)/prowadzeniu punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (dla cz. 3)*niepotrzebne skreślić zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), gospodarowaniu odpadami komunalnymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.), zbieraniu zużytego sprzętu

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.07.2005 r. o zużytych sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1688 ze zm.).

Na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzającego spełnienie warunku o którym mowa w pkt. 5 Zamawiający żądać będzie dokumentów, o których mowa w pkt 6.

Odpowiedź na Pytanie nr 5:

Patrz odp. na Pytanie nr 4.

Odpowiedź na Pytanie nr 6:

Dokumenty potwierdzające posiadanie przez Wykonawcę uprawnień, o których mowa w pkt. 6 SIWZ w zakresie odbierania odpadów komunalnych od wł. nieruchomości wynikają z przepisów przywołanych w pkt. 5 SIWZ.

Na podstawie złożonego przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzającego spełnienie warunku o którym mowa w pkt. 5 Zamawiający żądać będzie dokumentów, o których mowa w pkt 6.

Odpowiedź na Pytanie nr 7:

W przypadku składania oferty dla 2 części Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli Wykonawca wykaże jedno ciągle tj. trwające min. 12 miesięcy zamówienia obejmujące usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych o łącznej masie dla wskazanych 2 części.

Odpowiedź na Pytanie nr 8:

W przypadku składania oferty dla 3 części Zamawiający uzna spełnienie warunku jeżeli Wykonawca wykaże że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o łącznej wysokości 1 400 000,00 zł.

Odpowiedź na Pytanie nr 9:

Zamawiający nie zawęził wymagań co do dysponowania nieruchomością. Dysponowanie nieruchomością to własność, użytkowanie wieczyste, umowa najmu, dzierżawa a także promesy zawarcia tych umów.

Gmina zobowiązana jest utworzyć PSZOK na terenie swojej gminy.

Odpowiedź na Pytanie nr 10:

Zgodnie z zapisem art. 6f ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 ze zm.) umowa w sprawie zam. publicznego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od wł. nieruchomości określa instalację lub instalacje, w tym RIPOK, do których podmiot odbierający odpady od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazać odebrane odpady.

Przedstawienie przez Wykonawcę umowy lub promesy umowy z RIPOK wskazanej w Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla woj. Mazowieckiego, określającej jedynie ilość odpadów bez informacji o miejscu ich pochodzenia, w przypadku gdy w ramach tej samej umowy Wykonawca dostarcza odpady z innych gmin, może nie zapewnić przyjęcia odpadów z terenu Gminy Piaseczno.

Odpowiedź na Pytanie nr 11:

Wykonawca jest zobowiązany do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, których nie były zamieszczone w wykazie przekazanym przez Zamawiającego.

Wyraźnie wskazuje na to zapis paragraf 4 ust. 6 wzoru umowy.

„Do wystawionej faktury Wykonawca zobowiązany jest załączyć karty przekazania odpadów, kwity wagowe oraz wykaz posesji, które nie były zamieszczone w wykazie przekazanym przez Zamawiającego, a odebrano z nich w danym okresie odpady komunalne wraz ze wskazaniem ilości i pojemności pojemników z jakich odpady odebrano oraz wykaz posesji, od których zaprzestano odbierać odpady komunalne.”

Odpowiedź na Pytanie nr 12:

Zamawiający zmienia zapis w OPZ pkt. 2.11.16.

Poprzednie brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany jest umożliwić właścicielom nieruchomości usługę mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne. Usługa ta wykonywana będzie wyłącznie na koszt właściciela nieruchomości”;

Nowe brzmienie:

„Wykonawca umożliwi właścicielom nieruchomości usługę mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne, jeżeli właściciele nieruchomości zgłoszą taką potrzebę. Usługa ta wykonywana będzie wyłącznie na koszt właściciela nieruchomości;”

Zamawiający nie ingeruje w sposób realizacji usługi przez Wykonawcę.

Odpowiedź na Pytanie nr 13:

Zasady sporządzania Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (JEDZ) zostały określone w pkt 6.15 SIWZ.

Odpowiedź na Pytanie nr 14:

Zamawiający nie zmienia wymagań w/w zakresie. Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących Sektor III oraz częstotliwość odbioru odpadów z zabudowy wielorodzinnej konieczne jest aby Koordynator, dyspozytor oraz osoba przyjmująca skargi i wnioski były wskazane dla każdego sektora oddzielnie. W ocenie Zamawiającego usprawni to proces realizacji Zamówienia. I zapewni wysoki poziom świadczenia usług.

Odpowiedź na Pytanie nr 15:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Pkt 8 SIWZ.

Poprzednie brzmienie:

„Wadium w innej formie niż pieniądź należy złożyć w formie oryginału w **depozycie w kasie Urzędu Miasta i Gminy** (kasa czynna wt.- pt 8.00-16.00, pon. 8.00-18.00) a kserokopię (-e) potwierdzoną (-e) za zgodność z oryginałem przez osobę (-y) uprawnioną (-e) do składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy, dołączyć do oferty”.

Nowe brzmienie:

„Wadium w innej formie niż pieniądź, Wykonawca winien złożyć Zamawiającemu w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym osób upoważnionych do jego wystawienia ze strony Gwaranta”.

Treść zapytania wraz z wyjaśnieniem, Zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na stronie internetowej.

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z up. Burmistrza
Miasta i Gminy Piaseczno
mgr Piotr Borowski
Kierownik Referatu Zamówień Publicznych

Otrzymują:
RZP a/a
Strona internetowa
Wykonawcy wg rozdzielnika

INSPEKTOR
Iwona Tatuch
mgr Iwona Tatuch

PYTANIA Spr. 29/2019

- 1) Zgodnie z punktem 13.2 (dla części 1-2) oraz 13.3 (dla części 3) SIWZ Zamawiający przewiduje dodatkową punktację dla wykonawców, którzy zaoferują do realizacji przedmiotu zamówienia samochodami spełniającymi normy EURO 5 oraz EURO 6 (aspekt środowiskowy). Zamawiający nie przewiduje jednak zróżnicowania liczby przyznawanych punktów w zależności od tego, czy realizacja przedmiotu zamówienia odbywać się będzie samochodami spełniającymi normy EURO 5, czy też samochodami spełniającymi normy EURO 6 - w obu przypadkach wykonawcom przyznawana będzie taka sama liczba punktów.

W kontekście tym zauważyć należy, iż po wprowadzeniu normy EURO 3, producenci samochodów ciężarowych zostali zmuszeni do produkowania znacznie wydajniejszych układów oczyszczania spalin, a nacisk kładziony był przede wszystkim na pojazdy z silnikiem Diesla. Wprowadzono także filtry cząstek stałych. Z kolei norma EURO 4 przyniosła redukcję dozwolonej ilości emisji cząstek stałych z 0,05 do 0,025. Norma EURO 5 równała się z wprowadzeniem limitu na poziomie 0,005. Od roku 2015 obowiązuje norma Euro 6, na podstawie której maksymalne wartości wynoszą dla pojazdów z silnikami benzynowymi – 1 CO (tlenki węgla); 0,1 HC (węglowodory); 0,06 NOx (tlenki azotu); 0,005 PM (cząstki stałe), a dla pojazdów z silnikiem diesla – 0,5 CO; 0,05 HC; 0,08 NOx; 0,17 HC+NOx; 0,005 PM. Zgodnie z normą EURO 6 każdy samochód ciężarowy, który został wyprodukowany po roku 2014 (tyczy się to wszystkich aut, które zostały zarejestrowane od września 2015 roku) i sprzedany na terenie UE, nie może przekroczyć wymienionych wyżej maksymalnych wartości. Oznacza to, że pojazdy z silnikami spełniającymi normę EURO 6 są **znacznie bardziej przyjazne dla środowiska**, niż pojazdy starsze wyposażone w silniki spełniające tylko normę EURO 5.

Dlatego - biorąc pod uwagę przyświecający Zamawiającemu aspekt środowiskowy - za uzasadnione przyjąć należy, iż Zamawiający premiując pojazdy nowsze, a więc wyposażone w silniki spełniające surowszą normę, niż minimalna wymagana norma EURO 4 powinien również rozróżnić w punktacji pojazdy wyposażone w silniki spełniające normę EURO 5 i normę EURO 6 z preferencją punktową na rzecz tych drugich jako pojazdów bardziej przyjaznych dla środowiska. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o informacje, czy Zamawiający przewiduje zastosowanie takiego rozróżnienia w ramach wprowadzonych kryteriów oceny ofert i dokonanie odpowiedniej modyfikacji treści istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

- 2) Zgodnie z tabelą nr 1 w punkcie 6 Załącznika A1 do wniosku RZP (charakterystyka sektorów) według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. Sektor I zamieszkuje 19.510 mieszkańców, w tym 16.092 mieszkańców dokonuje segregacji śmieci, a 3.418 mieszkańców oddaje śmieci bez segregacji. Z tabeli nr 5 w tym samym punkcie wynika zaś, że Sektor III według stanu na dzień 31 grudnia 2018 r. zamieszkuje 57.164 mieszkańców, w tym 53.904 mieszkańców dokonuje segregacji śmieci, a 3.260 mieszkańców bez segregacji oddaje śmieci bez segregacji. Oznacza to, że sektor III zamieszkuje bez mała **trzy razy większa liczba mieszkańców**. Jednak, zgodnie z punktem 1.1 formularza ofertowe Zamawiający wskazuje, iż w Sektorze I łączna przewidywana liczba odpadów do odbioru i zagospodarowania w okresie obowiązywania umowy wynosi w Sektorze I 12 798,90 Mg, a w Sektorze III w tym samym okresie łączna przewidywana liczba odpadów do odbioru i zagospodarowania wynosi tylko 16 864,20 Mg, czyli **zaledwie 30% więcej** niż w Sektorze I, pomimo iż Sektor III zamieszkuje prawie trzy razy większa liczba mieszkańców. Wskazana przez Zamawiającego łączna przewidywana liczba odpadów do odbioru i zagospodarowania na jednego mieszkańca w Sektorze III (0,295 Mg) jest więc **ponad dwukrotnie mniejsza** niż w Sektorze I (0,656 Mg) i półtorakrotnie mniejsza niż wynikająca dla tego samego okresu z obowiązującego Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego, który roczną ilość odpadów na mieszkańca określa na 0,335 Mg.

W związku z tak istotnym różnicami dotyczącymi łącznej przewidywanej liczby odpadów do odbioru i zagospodarowania na jednego mieszkańca w Sektorze III w stosunku do Sektora I i w stosunku do obowiązującego Planu Gospodarki Odpadami Województwa Mazowieckiego **prosimy o weryfikację i o potwierdzenie wartości podanych dla Sektora III wraz z wyjaśnieniem istniejących znaczących rozbieżności pomiędzy poszczególnymi Sektorami** lub o dokonanie modyfikacji treści istotnych warunków zamówienia w tym zakresie, ponieważ utrzymanie obecnych zapisów skutkować może z dużym prawdopodobieństwem wykonaniem umowy w znacznie krótszym terminie, niż okres na jaki będzie ona zawarta oraz koniecznością przeprowadzenia kolejnego postępowania.

3)

Zgodnie z § 4 ust. 4 wzoru umowy dla części 1 i 2 cena jednostkowa, o której mowa w ust. 2 i 3 tego paragrafu pozostaje niezmienna w okresie obowiązywania umowy i nie podlega podwyższeniu z jakiegokolwiek tytułu z zastrzeżeniem § 11 ust. 2.

Odpowiednio, zgodnie § 4 ust. 4 wzoru umowy dla części 3 wynagrodzenie wykonawcy ma charakter ryczałtowy i obejmuje wszystkie koszty związane z realizacją Umowy. Wynagrodzenie to nie może podlegać podwyższeniu z jakiegokolwiek tytułu z zastrzeżeniem § 11 ust. 2.

Jednym z głównych czynników kształtujących ceny usług objętych przedmiotem niniejszego postępowania są koszty odbioru odpadów przez Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów Komunalnych (dalej „RIPOK”). Wykonawcy świadczący usługi odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców i przekazujący je następnie do RIPOK **nie mają wpływu na poziom cen ich usług w zakresie opłaty ponoszonej na rzecz RIPOK** w perspektywie tak długoterminowej, jak okres na który mają zostać zawarte umowy wykonawcze w przedmiotowym postępowaniu. Jednocześnie jednak w przypadku obu wzorów umów w katalogu przesłanek uprawniających do zmiany wynagrodzenia wykonawcy wynikającego z treści złożonej oferty w § 11 ust. 1 (do którego odsyła § 11 ust. 2 wskazany w § 4 ust. 4) nie ma niezależnej od wykonawcy i niemożliwej do przewidzenia przez niego w momencie składania oferty zmiany cen przetwarzania odpadów komunalnych przez RIPOK.

Intencją ustawodawcy nie jest przerzucanie na wykonawców zamówień publicznych ryzyka, na które nie mają oni wpływu. Jest to odzwierciedlone w istniejącej regulacji art. 142 ust. 5 Pzp, a wyraźniej w planowanych zasadach współdziałania zamawiającego z wykonawcą w realizacji zamówienia oraz zakazie stosowania postanowień umowy kształtujących prawa i obowiązki wykonawcy w sposób rażąco nieproporcjonalny do rodzaju zamówienia oraz ryzyk związanych z jego realizacją, w szczególności będących następstwem okoliczności, za które wykonawca nie odpowiada (art. 460 i n. projektu nowej ustawy Pzp).

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przewiduje możliwość modyfikacji katalogu przesłanek umownych uprawniających do okresowej (przykładowo nie częściej niż raz na 6 miesięcy) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany cen przetwarzania odpadów komunalnych przez RIPOK o wartość odpowiadającą tej zmianie i czy w związku z tym Zamawiający dokona modyfikacji obu wzorów umowy (tj. dla części 1-2 oraz dla części 3) np. poprzez dodanie nowego punktu 8 w § 11 ust. 1 o odpowiedniej treści.

4. 1. SIWZ Pkt. 5 Warunki udziału w postępowaniu – „Wykonawca musi posiadać uprawnieniaoraz prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996 r. (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1454)” - Wykonawca prosi o uściślenie jaki dokument żąda Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu?

5. 2. SIWZ Pkt. 5 Warunki udziału w postępowaniu – „Wykonawca musi posiadać uprawnienia polegające na..... gospodarowaniu odpadami komunalnymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.)” - Wykonawca prosi o uściślenie jaki dokument żąda Zamawiający na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu? Prosimy o szczegółowe określenie wymaganego dokumentu dla każdej części przedmiotu zamówienia.

6. 3. Pkt. 5 Warunki udziału w postępowaniu „Wykonawca musi posiadać uprawnienia do wykonywania działalności polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz prowadzenia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13.09.1996 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), gospodarowaniu odpadami komunalnymi zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14.12.2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 992 ze zm.), zbieraniu zużytego sprzętu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.07.2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1688 ze zm.).”

Jednocześnie w pkt. 6 SIWZ Zamawiający wskazał dokumenty potwierdzające spełnienie warunków udziału

w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia, które nie są wymagane w warunkach udziału w postępowaniu. W związku z tym prosimy o zmianę zapisów SIWZ tak, aby warunki udziału w postępowaniu były spójne z dokumentami potwierdzającymi posiadanie przez Wykonawcę uprawnień np. w warunkach udziału w postępowaniu Zamawiający wymaga uprawnień do wykonywania działalności polegającej na odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, które nie jest składane na wezwanie. Na wezwanie Zamawiający żąda złożenia kopii zaświadczenia o wpisie do rejestru podmiotów wprowadzający produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez Marszałka Województwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę podmiotu chociaż Zamawiający nie postawił takiego warunku w udziale w postępowaniu.

7. 4. SIWZ Pkt.5.dla części 1-2 . Opis sposobu dokonania oceny spełniania warunku: Wykonawca winien przedstawić w wykazie stanowiącym Załącznik nr B, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonywał lub wykonuje, co najmniej 1 ciągłe tj. trwające min 12 miesięcy zamówienie obejmujące usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych o łącznej masie min.:

dla części 1 - 8 500 Mg/rok,

dla części 2 – 4 500 Mg/rok,

Doświadczenie winno być poparte załączeniem dowodu potwierdzającego, że te usługi zostały wykonane należycie lub są wykonywane należycie.

Prosimy o uściślenie, czy Wykonawca uzna spełnienie warunku w przypadku składania oferty na 2 części jeżeli Zamawiający wykaże 1 ciągłe tj. trwające min 12 miesięcy zamówienie obejmujące usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych o łącznej masie dla 2 części, na które Wykonawca składa ofertę świadczone dla tego samego Zamawiającego.

8. 5. SIWZ Pkt.5.4 Sytuacja ekonomiczna i finansowa Wykonawca musi wykazać, że posiada opłaconą polisę, a przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, w wysokości min.:

Dla części 1 - 500 000,00 zł

Dla części 2 – 800 000,00 zł

Dla części 3 – 100 000,00 zł

Prosimy o uściślenie, czy Wykonawca uzna spełnienie warunku w przypadku składania oferty na 3 części jeżeli Zamawiający wykaże, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia o łącznej wysokości 1 400 000,00 zł.

- 9) SIWZ Pkt.5. Zdolność techniczna lub zawodowa dla części 3 ppkt. a)
„Wykonawca musi wykazać, iż do wykonania zamówienia dysponuje nieruchomością zlokalizowaną w granicach administracyjnych Gminy Piaseczno, na terenie której miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza tego typu działalność. Nieruchomość powinna stanowić własność Wykonawcy lub Wykonawca powinien posiadać do niej tytuł prawny na dzień podpisania umowy np.: użytkowanie wieczyste, umowa najmu, dzierżawy.

Lokalizacja nieruchomości winna spełniać n/w wymagania techniczne:

- a. lokalizacja na terenie Gminy Piaseczno umożliwiająca dojazd dla pojazdów dostarczających odpady oraz pojazdów obsługujących punkt z możliwością postoju;”

Prosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Zamawiający żąda dysponowania nieruchomością na terenie Gminy Piaseczno na etapie składania ofert skoro realizacja rozpoczyna się od 01.07.2019 r. Zamawiający zawiązując wymagania do dysponowania nieruchomością na terenie Gminy Piaseczno na etapie składania ofert ograniczył konkurencję i możliwość składania ofert potencjalnym oferentom.

- 10) SIWZ Pkt.6 Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia:

6.14 „Kopię umowy lub promesy umowy z Instalacją/ami do Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazaną/nych w Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Mazowieckiego na przyjmowanie odebranych od właścicieli nieruchomości zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych..... Umowa z Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych musi zawierać informację dotyczącą rodzaju przyjmowanych odpadów oraz gwarantować przyjęcie wolumenu odpadów pochodzących z terenu Gminy Piaseczno.”

Prosimy o wyjaśnienia na jakiej podstawie Zamawiający żąda Umowy z Instalacją do Przetwarzania Odpadów Komunalnych gwarantującą przyjęcie wolumenu odpadów pochodzących z terenu Gminy Piaseczno. Wykonawca może mieć podpisaną umowę z Instalacją Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazaną w Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Województwa Mazowieckiego bez informacji skąd będą odbierane odpady.

- 11) OPZ Pkt. 2.7 pkt. 2.7.4 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania informacji o adresach nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i powstają odpady komunalne, nieujęte w bazie danych prowadzonej przez Zamawiającego – Prosimy o uściślenie czy w takiej sytuacji Wykonawca zobowiązany jest do odbioru odpadów komunalnych?

- 12) OPZ Pkt. 2.11.16 Wykonawca zobowiązany jest umożliwić właścicielom nieruchomości usługę mycia i dezynfekcji pojemników na odpady komunalne - Prosimy o informację czy Wykonawca musi podpisać umowę na wykonanie takiej usługi z każdym właścicielem nieruchomości. Jeżeli Wykonawca złoży ofertę np. na Sektor I – 9 935 nieruchomości i Sektor II – 6 111 nieruchomości tzn., że Wykonawca musi podpisać 16 046 umów na wykonanie takiej usługi?

- 13) SIWZ Pkt. 6.15 Zasady dotyczące Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia.

Prosimy o załączenie do SIWZ pliku JEDZ. W przypadku nie załączenia przez Zamawiającego pliku JEDZ należy rozumieć, że Wykonawca sporządzi JEDZ wybierając opcję „Stworzyć odpowiedź” i wypełni wszystkie dane, także Część I dotyczącą Zamawiającego. Prosimy o informację w jaki sposób Wykonawca powinien sporządzić JEDZ.

14

Zgodnie z punktem 5 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (warunki udziału w postępowaniu):

„Wykonawca musi wykazać, iż do wykonania zamówienia dysponuje następującymi osobami zdolnymi do wykonania zamówienia

dla części 1-2

Wykonawca jest zobowiązany zapewnić następujące wymogi minimalne w zakresie Personelu dla Sektora:

a. Koordynator Umowy – 1 osobę do organizacji i nadzoru realizacji usług posiadającą minimum trzyletnie doświadczenie w pracy na stanowisku związanym z organizacją i logistyką odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości oraz nadzorowaniem jakości wykonywanych prac;

b. Dyspozytor – 1 osobę posiadającą minimum roczne doświadczenie w pracy na stanowisku związanym z usługą odbioru odpadów komunalnych;

c. minimum 1 osobę do obsługi skarg i wniosków.

W przypadku Wykonawcy składającego ofertę na dwie części (Sektory) warunek należy spełnić poprzez złożenie Wykazu Osób oddzielnie dla każdego Sektora. Osoby wskazane w pkt a, b, c nie mogą być wskazane w więcej niż jednym Sektorze.”

Biorąc pod uwagę dotychczasowy należyty poziom świadczenia usług, w tym poziom obsługi mieszkańców (potwierdzony referencjami), względy logistyczno-organizacyjne, a tym bardziej ekonomiczne, Wykonawca nie widzi uzasadnienia dla wprowadzenia przez Zamawiającego do SIWZ powyższych warunków, w szczególności tych, które w przypadku Wykonawcy składającego ofertę na dwie części (Sektory) wiązałyby się z dodatkowymi i niepotrzebnymi kosztami.

Mając z kolei na uwadze stale rosnące koszty usług odbioru odpadów, konieczność zatrudnienia dodatkowych pracowników do obsługi kolejnych kontraktów (przy podtrzymaniu przez Zamawiającego powyższych warunków), wpłynie, zdaniem Wykonawcy, wysoce niekorzystnie na cenę oferowanej usługi, a w konsekwencji obciążą niepotrzebnie budżet Zamawiającego, co może doprowadzić do konieczności podniesienia opłat za wywóz odpadów ponoszonych przez mieszkańców Gminy Piaseczno.

W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy mając na uwadze stale wzrastającą automatyzację procesów zarządzania środkami transportu i logistyką przedsiębiorstwa, a także digitalizacją procesu obsługi reklamacji oraz ze względu na niewielką faktyczną liczbę składanych reklamacji (statystyki są dostępne Zamawiającemu) Zamawiający wyraża zgodę na wskazanie przez wykonawców w ich ofercie, ubiegających się o udzielenie zamówienia w więcej niż jednym sektorze, jednej i tej samej osoby do obsługi skarg i wniosków dla każdego Sektora oraz jednej i tej samej osoby na stanowisku dyspozytora dla każdego Sektora.

Jeśli Zamawiający zgodzi się na powyższą zmianę, to czy Zamawiający dokona odpowiedniej modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

15

Dotyczy pkt. 8 Zamawiający wymaga złożenia wadium

„Wadium w innej formie niż pieniądź należy złożyć w formie oryginału w depozycie w kasie Urzędu Miasta i Gminy (kasa czynna wt.- pt 8.00-16.00, pon. 8.00-18.00) a kserokopię (-e) potwierdzoną (-e) za zgodność z oryginałem przez osobę (-y) uprawnioną (-e) do składania oświadczeń woli w imieniu wykonawcy, dołączyć do oferty”.

Wadium w innej formie niż pieniądź wniesione będzie w oryginale w postaci dokumentu elektronicznego podpisanego kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta/Poręczyciela.

Prosimy o zweryfikowanie zapisów dotyczących sposobu złożenia oryginału gwarancji bankowej przetargowej w celu weryfikacji kwalifikowanego podpisu elektronicznego.